

Møde med borgmesteren

Med baggrund i vores resolution fra Generalforsamlingen blev vi inviteret til et møde med borgmester Søren Kjærsgaard, kommunaldirektør Hans Søje og børn og unge direktør René Junker.

Vi mødte med formand Jens Rohrberg, næstformand Jesper Nielsen og formand for arbejdsmiljø Elin Mortensen.

Vi udvekslede synspunkter omkring vores udsagn i resolutionen om medindflydelse, inddragelse i processen og om fremtiden i folkeskolen i Holbæk.

Der blev på mødet givet tilsagn til et Pædagogisk forum med deltagelse fra kredsen og til en skolepolitisk konference for kreds og politikere i foråret 2013.

Skolestruktur

Pr. 1. april flyttede 13 lærere til nyt distrikt.

Som følge af fagfordeling i maj har omkring 25 lærere flyttet afdeling (hus/matrikel). En proces der ofte er lige så svær som distriktsflytning.

TR

Det har været det travleste forår i mands minde.

Som en af tovholderne i den nye skolestruktur har TR i samarbejde med TR fra andre afdelinger og nye ledere forhandlet nye skoleaftaler. Det har krævet en kæmpeindsats.

Inklusion

Der er nu på alle skoler lavet skriftlige aftaler for de midler (1,6 mill) der i arbejdstidsaftalen er sat af til inklusion.

Kompetenceudvikling

De midler der er på området, 1. mill. fra staten og 1 mill. fra pulje til "Fremtidens Folkeskole", er der lagt planer for. De går til udskolingen og anvendes på to områder: E-protokol og relations kompetencer (CI)

Rengøring

Der er kommet meldinger om ringere rengøring på skolerne efter kommunes udlicitering til privat firma.

Det er vigtigt for arbejdsmiljø og helbred, at rengøringen er i orden. Her bør AMR, TR og skoleledere samarbejde.

OK 13

Kredsen har indsendt sine ønsker til næste forhandling. Vi ønsker, at de midler der er, afsættes til sikring af reallønnen og en reguleringsordning.

Vi mener også, at det er tidspunktet til at kigge på børnehaveklasseledernes vilkår.

Beskæftigelsen

Arbejdet med at få den nye skolestruktur på plads har heldigvis kunnet ske uden, at der skulle ske fyringer. Reduktion i antal af lærerstillinger, er sket ved naturlig afgang. Der bliver færre lærere på skolerne, men glædeligt at kunne konstatere, at der alligevel er ansat nye lærere, og at flere i tidsbegrænsede stillinger er blevet genansat. Der er håb for ny-dimitterede lærere.

Om specialundervisning

Fra 1. august gælder der en ny lovgivning omkring specialundervisning. Så er det kun elever der bliver visiteret til 12 lektioner eller mere der kan få specialundervisning. Dette skulle frigive 1,4 milliard. Om de ressourcer følger med børnene ind i normalskolen eller forsvinder i kommunernes budgetter bliver afgørende for om Inklusionsprojektet lykkes eller falder på gulvet.

Sommerferie og sygdom

Der er kommet nye regler. Hvis du er ansat på en skole og bliver syg i sommerferien, så kontakt Holbæk Kommune. Tlf. 72365124 mellem kl. 9-10.

Kredsstyrelsen

Kredsstyrelsen har været på døgn-møde. Vi har gennemgået alle vores politikker og lavet visioner for kredsens fremtidige arbejdsopgaver med disse overskrifter: Inklusion, indflydelse, synlighed og arbejdet med TR og AMR.

*God ferie til alle medlemmer ønsker
Holbæk Lærerkreds*